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A téli előadások. 
o k t ó b e r 19. 

Emlékezetében van még Jászbe-
rény város közönségének, mikor vá
rosunk egyik jeles szülötte: Dr. 
Czettler Jenő a földmivelésügyi mi
nisztérium szövetkezési szakreferense 
itt városunkban éppen a pinceszövetke
zet megalakulása előtt gazdasági 
szakelőadást tartott. 

A szövetkezeti munkák alapos 
megépítése céljából nem sokára me
gint megkezdődnek az előadások. 

A Magyar Gazdaszövetség meg
alakulása óta nagy súlyt helyezett ar
ra, hogy a falu kulturális életét élén
kítse és emelje s ezt egyrészt folyó
iratai, nyomtatványai, másrészt pedig 
gazdagyülései és kiküldött előadói 
utján sikerrel is munkálja. 

A Magyar Gazdaszövetség er
kölcsi támogatása mellett létesült if
júsági szervezet, az Országos Séche-

nyi Szövetség szintén megalakítása 
óta foglalkozott ezzel a szociális ak
cióval s a Magyar Gazdaszövetség, 
hogy részben saját megkezdett mun
káját fejleszthesse, részben pedig, 
hogy a magyar ifjúság népnevelő te
vékenységét rendszeres irányba te
relje, ez évben a földmivelésügyi 
minisztérium támogatása mellett kö
rülbelül 106 helyen 13 ezer gazda
köri tag részére rendezett előadást, 
amelyeken a legfontosabb gazdatár
sadalmi és szövetkezeti kérdések lel
tek megvilágítást. Az előadások ered
ménye szemmellátható volt A leg
több helyütt a kisgazdák nemcsak 
tájékozódást nyertek a gazdatársádal-
mi és szövetkezeti kérdésekben, de 
az előadás nyomán helyzetük javítá
sára irányuló intézkedéseket is mun
kába vettek. Az előadások sikerét az 

is bizonyítja, hogy a legtöbb helyrő 
az előadás befejezte után azon ké
réssel járultak a szövetséghez, hogy 
a gazdakör részére a jövő évben is 
küldjön előadót. 

A téli gazdasági előadások egy-
egy gazdakör, sőt a városok és köz
ségek életében is jelentékeny moz
zanatot képeznek, nemcsak azért, 
mert a kisgazdák ilyenkor olyan szö
vetkezeti és gazdatársadalmi kérdé
sekkel ismerkedhetnek meg, amelyek 
gazdasági és szociális boldogulásuk
hoz feltétlenül szükségesek s amelye
ket könyvekből elsajátítani igen ba
jos, hanem azért is, mert a kiküldött 
előadó tanácscsal szolgál minden 
ügyes-bajos dolgukban és ha a hoz
zá intézett kérdés, vagy kérés beha
tóbb megvitatást, vagy intézkedést 
igényel, akkor közvetlen kapcsolatot 
létesít az illető gazdakör és a Gaz-

T Á R C A . 
B . E . halálára. 

Ma megdöbbenthet érző sziveket 
Egy gyászos hír, mely hirtelen halál. 
Ugy százszor jóban megdöbbenthet ez, 
Hogy téged vitt el tőlünk a halál . . . 

Ez hát az érdem annyi év után 
Egy hosszú élet nagy küzdelméén, 
Amely szép élted súlyos terhe volt — 
Hogy lelked most egy világot cserélt ? ! 

Vagy nyugalom csak ott lenn van talán, 
Ahonnan többé nincsen ébredés ? 
S ha százszor igy van, akkor is talán 
Egy életért a halál — nem kevés ?! . . 

Parány az ember, hogy megértse azt, 
Mit Isten intéz milliók felett: 

S a jutalom tán éppen abban van.. 
Hogy halált adott a/, élet helyett. 

Ki tudja e/t?! Csak 6 talán, ki most 
Mar útban van a jó Isten felé ; 
Akit, mert jó volt, szerettünk nagyon 
S ki ott jutalmát bizton elnyeré ! 

- y -

Útravaló . 
Farkas Edithtől. 

Különböző akadály, rosszindulat és 
csalódások lelkesedésnek, bizalomnak s 
munkakedvnek szegte már szárnyát. 

Hány embert ismerek csak én, aki — 
e j t nem érvén — leszerelte reményének 
vitorláját s most lehangoltan s elkeseredet
ten ül egykori terveinek s kedvenc eszméi
nek romjain . . . 

Az elismerés hiánya, az érvényesülés 
lehetetlensége, a közbecsülés elmaradása . . 

ezek azok a fulánkok, a melyek annyi jó 
ember szivét sebzik. 

Pedig ha figyelemmel nézünk körül 
más szellemi „országokban" is, ha külön
böző" életrajzok olvasásából is merítjük élet-
reszólo tanulságainkat (egy-egy jól megirt 
életraji sok „leckét" tartalmaz az "élet„-re 
vonatkozólag !,) ugy azt látjuk hogy nekünk 
a akik Isten nagyobb dicsőségéért élünk, 
meg a könnyebb rész jutott, mert mig ne
künk csalódásainkért, fájdalmainkért oly 
ujabb kegyelmek és lelki örömök fakadnak, 
melyekről nem tud senki, csak Isten s me
lyek néha még fölül is múlják a veszteség 
fölötti fájdalom suját: addig a „világ fiai" 
afánytlUutÚI többet szenvednek, mert szen
vedésük vigasztalanabb, tehát súlyosabb is. 

Mit nem szenvedett pl. Beethoven egész 
életén át : mily szegény, elhagyatott, csaló
dott és beteg volt mindvégig s mindezt 
elszenvedte miért? azért, hogy a művészet 
ö általa is megdicsőüljem. Mennyivel fönsé-
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daszüveísé^, mint központ között, 
hogy a község előbbre jutásának 
tervét az utolsó részletig megállapít
ván, annak kivitelében a Magyar 
Gazdaszövetség és az illető gazdakör 
egymást hathatósan támogathassák. 

Hány szövetkezet köszönheti 
letrejüvetelét ily felvilágosító előa
dásnak, amilyen nálunk Jászberény-
ben is megteremtette az első ered
ményes szövetkezést! Hány helyütt 
követte az előadó beszédet a mű
trágyák alkalmazása, a közös gépbe
szerzés, a legelő feljavítása ! Kimond
hatatlan és megmérhetetlen a haszon, 
amely a téli előadások folytán a 
gazdaközönségre háramlik. 

A gazdatársadalmi összetartozan-
dóság szintén erős kapcsát képezi a 
téli tanfolyamok. A központ kikül
döttje utján megismerkedik a kisvá
rosi és falusi társaoalom vezetőivel s 
az értelmesebb kisgazdákkal s ezen 
a réven bizonyos lelki kapcsolatot 
létesithet az ország különböző részein 
működő tevékeny gazdatársadalmi 
vezetők között; egyiknek népjóléti 
munkáját a másikkal megismertetvén, 
a$ ennek tevékenységére is buzdító-
lag hat. Nemes verseny fejlődik ki 
ily módon a falu vezetői között, 
hogy ki tud többet és eredménye
sebbet alkotni, ki tudja a népet a 
gazdasági, erkölcsi és szellemi bol
dogulás ígéret földjéhez közelebb 
vezetni. 

Megyei és városi ügyek. 
Választás a vármegyénél. A folyó 

hó 17-én hétfőn tartott évnegyedes törvény 
hatósági bizottsági ülés alkalmával megej
teti tisztújítás iránt a/, égési vármegye te
rületéről igen meleg érdeklődés mutatkozott 

gesebb okból és célból szenvedünk es ál
dozunk mi! Ka huzamosabb ideig tart is a 
mi keresztünk, legyünk csak türelemmel s 
viseljük keresztünket szívesen, his/ Krisz-
tus velünk viszi és megsegít minket. 

* 

Beethoven nem volt szerencsés, nem 
volt boldog ember. Annyi küzdelmen és 
csalódáson ment át, hogy végre is komorrá 
és barátságtalanná lett. Legjobb barátját, 1 
Hummelt is ellökte magától i mikor jófor
mái] egyedül ált már a világon, elérte ze
neszerző létére a legfájdalmasabb csapás: 
megsiketült. 

Baden mellett nagy szegénységben elt 
és siketsége dacára is csak zenével foglal
kozott Külső bajait fokozta belső lelki 
meghasonlottsága, mely saját tehetsége 
iránti kételyekkel is kínozta . . . 

Történt egyszer, hogy unokaöccse 
érdekében egy távoli faluba kellett utaznia 

Oly szegény volt aconban, h"gy kocsira 
nem i> gondolhatott, elindult tehát a nagy 
útra nyaló;;, s egyedül 

Esteledett már, Beethovern a kimeiülé-
ilfárad! i a feji fölötti zivatar felhőkből 

nagy cseppekben hullott már alá az eső; 
Beethoven pedig semerre sem látott hátat 
a hova bemenetet! volna s elcsöggedten 
B tanácstalanul folytatta fáradalma* útját. 

Egyszerre megpillant az érdőszéi an 
egy egyszerű kis házat. Bekopog és kérel
m i é azonnal szívesen látják. Vendégül 
fogadják az idegent es szerető figyelemmel 
veszik köröl; vacsora után pedig odamegy 
a házigazda a zongorához, fiai előhozzák 
a hegedűiket es játszani kezdenek. 

Beethoven növekvő érdeklődéssel f i 
gyelte meg a neki oly rokonszenves család 
eljárását; s mikor zenélni látta őket s látta 
átszellemült, lelkes arckifejezésüket: meleg 
szeretetre gerjedt valamennyiök iránt s mert 
siketsége miatt mit sem tudott arról, hogy 

mit is adnak elő annyi lelkesedéssel, oda
lépett a kottaálványhoz és a partia.r.iba 
pillantott. 

Líső pillantásra felismerte a kottában 
a/, ö saját A-moll Symphoniáját s a vendég* 
szerető csalid nagy ijedelmére szinte bele
rendült egy karosszékbe, arcát elfödte kezeivel 
s csendesen zokogott . . . 

Köiülvették, ápolni akkarták, ezer 
kérdéssel ostromoiták, hogy f jtse meg ne
kik rclytélves viselkedését, mire a nagy 
mester — aki e távolfekvö, félreeső házban 
saját művészetének elterjedt népszerű voltát 
ismerte fel — csak ezt a néhány szót volt 
képes kiejteni: 

— „Én Beethoven vagyok !” 
Leírhatatlanul hatott ez a vallomás az 

egész kis társaságra. Sírva fakadtak, kezeit 
csókolták és Beethoven saját vallomása 
szerint életének legboldogabb perceit 
élte. 

#Most ö lépett a /.orgonához s újból, 

JÁSZ UJSÁG 

Természetesen, ha választás vau napiren
den az érdek kapcsolatok a szokottnál 
nagyobb mozgalmasságot és tevékenységet 
képesekkifejteni. így történt ez most is 
A megye bizottsági tagok majdnem teljes 
számban jelentek meg a tisztnyitó közgyű
lésen. Jászberényből Nagy Ottó iránti sze
mélyes rokonszenv és képessége méltány
lása indokából négy htján az összes bizott
sági tagok bevonultak a közgyűlésre. De 
nem csak a jászsági, hanem a kunsági ré
szen is hasonlóképen nagy volt az érdek
lödéi a jelöltek iránt. így azután már is 
előre láthatólag — mint az legutóbbi la
punkban már jeleztük — elmaradhatlan volt 
a központ által támogatott jelöltek válasz
tásainak sikere. 

A választási aktus Horthy Szabolcs 
dr főispán elnöklésével mindvégig teljesen 
rendben és simán folyt le. A vármegyei 
árvaszéki elnöki állásra egyhangú lelkese
déssel Bussa Ákos választatott meg. tinnek 
helyére a tiszai alsó járás fószolgabirájául 
Nagy Ottó dr vármegyei első al jegy/.fi vá-
lasztatottmeg 246 szavazattal a járás jelöltje 
Szénásy szolgabírói 115 szavazata ellenében. 
A Nagy Ottó helyére történő következetes 
előléptetés folytán megüresedett aljegyzői 
állatra Lippich István egyhangúlag, ennek 
helyébe nagv szótöbbségei Alexander Imre 
választatott meg Kövér Vladimirral szem
ben s végre ennek helyébe szintén nagy 
szótöbbséggel Elek Tibor dr választatott 
meg, A fokozatos előmenetelnek ijettén-
képen való megoldása a bizottsági tagok 
sorában általános megnyugvást keltett, Az 
ujonan választott megvei árvaszékl elnök 
Bussa Ákos i^-r. előkelő közigazgatási te
hetség, aki volt etteajelőltjl Mocsáry Géza 
és ítlnöktársai kiváló képességeivel rendbei) 
tartott megyd i i >zéknek csak előnyére 
fog válni 

Vármegyei közgyűlés . A folyó hó 
17-én tartott vármegyei közgyűlésben a 
tisztújítás miatt e napon igen kevés tárgya! 
intézhettek el. Ezek közöl a legnagyobb vi-
t.it provokál") Zólyom és Versec városnak 
a korcsmák és italmérésekre vonatkozó 
ftabályrendelet módosítási tárgyaié átiratai 
kerültek legelső sorban napirendre l :z ügy-
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nek az előadó által történt ismertetése utár 
az állandó választmány javaslata az volt 
hogy az italmérések vasár és ünnepnapo 
kon az istentiszteletek alatt d. e. 9 órátó 
11-ig, d. u 3—5-ig legyenek zárva. Azalis 
pán ezen javaslatot azzal indokolta, hogy t 
tárgyban már többször felirt a törvény hi 
tóság a miniszterhez, de érdemi válasz on
nan nem érkezett. Most tehát a korcsmát 
és italmérésekről alkotott szab. rendelete 
igy kivánná módosítani s a konkrét hatá
rozatra felelni is kell a miniszternek, hog> 
hozzájárul-e vagy sem. Az alispán érvelé
séből látszott a jóakarat, de mégis igen 
élénk vitát provokált, többcw hozzá szoltaw. 

A tiszaföldvári föbiró értelmes beszéd
ben kimutatta, hogy a hatóságok képtelenek 
lesznek az órákat ellenőrizni. Gróf Almásy 
Imre dr az indítványozta, hogy még egy
szer irjon fel a törvényhatóság a minisz
terhez az iránt, hogy a korcsmák é> ital-
mérések vasárnap zárva legyenajf. 

Erdős András városunk plébánosa 
pedig azt indítványozta, hogy a szab. ren
delet akként módosítass .'k. hogy ünnep 
és vasárnapokon a korcsmák tie csak az 
istentiszteletek alatt, hanem egész nap 
zárva tartassanak, üzen indítványhoz az 
alispán s a közgyűlés helyesléssel hozzá 
járult Most tehát meglátjuk hogy mi iesz 
b'-e>e>ebb, az állampolgárok zsebe, vágy 
,,/ <ikö!<*e? Mi is ez utóbbit tartjuk, mert 
elvégre miudtn országnak alapja és talp
köve — nem az alkohol — hanem a pol
gárok tiszta erkölcse. Bármiféle jövedelmi 
forrás ezerszerte jobban jövecklmez az ál
lamnak, mint az alkohol fogyasztás mely 
az állampolgárok testét, lelket teszi tönkre. 

Városunkat érdeklő ügyek vagy is a 
városi közgyűlés által hozót általunk már 
ta évnegyedes közgyűlés tárgyai ul elöbjb 
jelzett határozatok, igy a főgimnáziumi ifjú
ság részere átengedett játszó tér ugye, to
vábbá a műszaki rajzolói és utbiztosi állás 
rendszeresítése ügyében hozott képv. testű
ié.i határozat jóváhagyattak. 

Tisztúj í tás a városnál . A vá
rosnál megüresedet és ideiglenesen 
betöltött árvaszéki ülnöki és két irnoki 
állásra nézve ma délután tartatik me^ 
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Benkó Albert dr alispán elnökiésével 
a tisztújító szék. Az árvaszéki ülnöki 
álásra a jelenlegi h. ülnök Pethes La-
jos ügyvéd pályázik, aki eddigi szor
galmas és szakavatott müküdésével 
bizvást reá szolgálhatott a képviselő 
testület bizalmára. Veleszemben — mint 
értesültünk — dr Friedvalszky Ferenc 
közs. biró lép föl. Az Írnoki állásra 
— mint értesültünk — pályáznak; 
Beleznay Ferenc műszaki díjnok, 
Nagy László Gyurkócy István adóhi
vatali és Baska Károly fogy. adóhi
vatali dijnokok, 

Nyugalomból-nyugalomra. 
A fehértói temetó lombhullató fái alá, 

oda az „öreg Alavánderok sorjába” új la
kó érkezett. Egy csendes jó ember meg
tért pihenni édes anyja mellé. Beleznay 
Elemér Jászberény legjobb tanítója, egy 
igazi nemzet-napszámosa elköltözött az 
élők sorából. 

Ritka ember az a mai világban, aki 
már évtizedeken keresztül rótta s/.erény 
életpályájának útját s különösen a tanító
nak kijutott sok nyomorúságos küzdés 
után őszinte szívvel tudja mondani, hogy 
szerette hivatását. Szinte hihetetlenül fog 
hangtani, hogy egy néptanító ajkairól hal
lottuk a szavakat, ki már 35 évet töltött 
kitartó buzgalommal — kevés elismeréssel 
a tanító pályán, sőt még nyugdíjaztatása 
u^yében is keserítő akadályokkal kellett 
küzdenie. S Beleznay Elemér szerette hi
vatását. Egész nemzedéket tanított bámu
latos türelemmel, jósággal és kitűnő ered
ménnyel s midőn a szervezetet örlö terhes 
hivatás nehéz légzése miatt mindinkább 
veszélyeztette egészségét, 35 évi minden 
elismerésre méltó munka után az igazán 
jól megérdemelt nyugalomba vonutt. Sze-

az ö kisérate mellett, ismételten eljátszották 
a remek kompoziclót. Beethoven állítólag 
fölülmulta ez este önmagát s ugy játszott, 
mint még soha. 

Késő éjjelig tartolt ez a páratlan él
vezet s Beethoven holtig fáradtan tért p i 
henőre. Azonban oly izgatott volt s oly 
melege volt, hogy elkövette azt a nagy 
megfontolatlanságot, hogy éjjel mezítláb és 
kabát nélkül sétálni ment a kertbe: s itt 
kezdődik az ö rövid halálos betegsége. 

Szörnyű hülésböl Mdőgyuladás fejlő
dött s már csak néhány napig élt. Halálos 
ágyáhoa sietetett barátja, Hummel is, a ki 
— fültrombita segélyével — még néhány 
szerető, meleg szót kiáltott Beethoven 
fülébej 

A nagy ember hálás pillantassál viszo
nozta barátja hűségét s utolsó szavai ezek-
voltak : 

— Ugy-e barátom, mégis csak völt 
nekem Isten adta tehetsegem ? ! 

Ezzel rövid tusa után elhunyt. 
Tanúiság: cselekedjünk jót szüntelenül 

s tartsunk ki hiven a bajban IN ; merj eljön 
az az idő, a mikor elvesszük méltó jutal
munkat. 

UJDONSÁGOK. 
- A pásztorok védőszentjének, 

szent Vendelnek az árokszállási uton levő 
szobrához ma a reggeli istentisztelet után 
népes körmenet zarándokolt ki, hogy a 
Szent emléknapján szokásos ajtatosságát 
ott elvégezze. A processziót Erdős A. plé
bános vezette 

- Tantestületi gyűlés . A helybeli 
iskolaszék elnöke Erdős András plébános 
kedden délelőtt 11 órára tantestületi gyű
lést hivott egybe, melyben meleg szavak
ban emlékezett meg az elhunyt jeles tan
testületi tag Beleznay Elemér haláláról s 
egyben a gyűlés elhatározta, hogy az öz
vegynél a tantestület leszvétét megfelelő 
módon fejezi ki. 

- Eljegyzés. Horváth József dr 
a jászsági alsojárás szolgabNja, városunk 
Szülötte Jászapátiin a mult napokban je
gyezte el arájául Horváth Rózsikát, Horváth 
Lajlos ottani takarékpénztári vezérigazgató 
bájos leányát. 

A kápolna restaurálása. A 
Szentháromság tereli levő Rozália kápol
nát klvÜl beliil most restaurálják. A ká
polna belső festési es diszitési munkálata
it Jurena Antal ismert jeles templomfestö 
vállalkozó végzi. 

JÁSZ UJSÁG 

gény nem sokáig ehette a nyugalmazott 
tanitó kenyerét. Hirtelen jött agyszélhűdés 
kioltotta nemes életét. Volt tanítványai a 
meglett férfiaktól kezdve a mai iskolásokig 
könyezve állták körül a legjobb tanító ko
porsóját, melyben egy epenélküli jóságos 
aranyszív pihent. A szeretet irányította 
minden cselekedetét, Soha senkiről rosszat 
nem mondott, soha senkit meg nem itélt. 
Inkább mentette még a rosszat is. Innét 
van, hogy neki az életben soha sem volt 
ellensége, nem volt irigye, mindenki sze
rette ót s most, hogy elköltözött körünk
ből, szívből megsirattuk mindnyájan, akik 
csak ismertük f f szerettük, 

Hanem szerető jóságának legékeseb
ben beszélő tanúi azok a könyek, melyek 
halála hirére az ö kedves „kis pajtás"”-ai-
nak szemében ragyogtak. Mint siratták 
azok az ártatlan gytrmeklelkek, kiket úton-
útfélen szeretettel megszólított, „kis paj
t á sának hivott s nem tudott úgy megválni 
tőlük, hogy néhány krajcárkát a gyermek
nek oly jól eső „cukorra!” szóval markuk
ba ne nyomott volna. A „kis pajtás”-ok 
boldogságán úgy tudott örülni, mint egy 
jóságos édesapa. A mások öröme volt az 
ö boldogsága. Hisszük, hogy már az 0 
nemes lelke is megtalálta örömet, boldog
ságát ott, túl a siron, amiért mindnyájan 
imádkoztunk Temetése az egész város 
osztatlan részvéte mellett tegnap volt. A 
megtört hűséges hitvestárs, rokonok, kol
légák koszorúival elhalmozott ravatal fölölt 
a katolikus dalárda énekelt könyekig meg
ható gyász dalokat, Erdős András plébános 
pedig, mint iskolaigazgató, a temetőben 
pedig Egri György kartársa szivhez szóló 
szavakban vettek búcsút a kedves kartárstol, 
a jóságos Elemér bácsitól. Ha a fájdalmat 
enyhíti az, hogy többen osztják meg, ak
kor annak a lesújtott lelkű zokogó hitves
nek enyhülhet némileg az ő nagy keserve, 
nert abban igazán sokan, nagyon sokan 
osztozunk. A megboldogult drága emléke 
ledig legyen áldott és szeretettel őrzött 
niudaunyiunk között. R. i . p. ! 
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— Vak tűzilárma. Kedden délelőtt 
vak tüzilárma zavarta fel a várost és ker
gette szét a heti vásárt. A toronyőr a ne
gyedik kerület vásár-ut felöli részéről 
erős füstfelleget látván, tüzet jelzett, mire a 
tűzoltói készenlét azonnal kivonult. Mikor 
a jelzett irányban a helyszínére értek, látták 
hogy tűzvész egyáltalán nincs, s hogy a 
füstfelleget háznál az udvaron felállított kat
lan tüze okozta A tüzőr ébersége nem 
baj, mindössze csak egy felesleges kirán
dulást okozott. 

Járdák söprése . Több oldalról 
vettük a panaszt, hogy a város főterén lévő 
házak, boltok és üzletek előtti járdák söp
rését az illető ház és üzlet tulajdonosok a 
késő reggeli órákban végeztetik s igy a 
járókelőknek kellemetlen porfellegekben kell 
közlekedni. Ugy tudjuk hogy a rendőrkapi
tány már adott szigorú rendeletet arra néz
ve, hogy a járdák a kora reggeli órákban 
és pedig fellocsolússal tisztitassanak le. 

— A Zagyva fertőzése ügyében 
tegnap tartották meg Hatvanban a helyszíni 
vizsgálatot és tárgyalást, melyen Jászberény 
város jogi képviseletében Muhoray Titusz 
városi tiszti ügyész jelent meg. Ezen ügy
ben a több oidaiu feljelentések folytán már 
a halélettani állomás is szakvéleményt adott. 
A fertőzést eddigi értesülésünk szerint ez 
úttal nem a hatvani, ha nem a selypi cu
korgyárból kibocsájtott szennyvíz okozta. 

— Véres szerelmi dráma folyt le 
a mult hét utolsó napján a karcagi posta
hivatalban. A reménytelen, illetve csaló
dott szerelem előbb gyilkossá, majd ön
gyilkossá tett egy fiatal embert. Bodon Ká-
roly postakiadó szerelemre gyuladt a vele 
egy hivatalban dolgozó Magyari Ilona pos-
takezelőnö iránt. Ez azonban szerelmét 
visszautasította. A fiatal ember azután két
ségbeesésében most a mondott napon há
tulról a hivatalban lelőtte a leányt, azután 
pedig egy jól irányzott lövéssel magát 
lőtte agyon s azonnal szörnyet halt. A 
postakezelönőt haldokolva szállították be a 
szolnoki közkórházba. 

Kolerában elhalt jászember . 
Mint jászapátii laptársunk értesült, Toron
tál megyében a kolera vész alkalmával 
egy jászapátii születésű Koté István nevű 
munkás ember meghalt. Erről az ottani 
hatóságot a torontáli járási szolgabiróság 
hivatalosan értesítette. A kolerában elhalt 
nem érintkezett már hosszabb idő óta 
jászapátii hozzátartozóival, akik temetésére 
sem mentek el. 

11704. ki. 
1910 

Hirdetmény. 
Deutsch Simon jászberényi lakos 

Jászberényben, III. ker. Zoltán-utca 6. szám 
alatti udvartelkén szappanfőzőtelepet kivan 
létesíteni. A telep engedélyezési ügyben a 
helyszíni tárgyalást a tanács 1910 évi ok-
tőbe/ 26-ik napjának délután 3 órájára a 
helyszínére, a jegzökönyv felvételére pedig 
Jászberény városházánál az 1. aljegyzői hi
vatalt kitűzi, a tárgyalás vezetésével Muho-
ray Zoltán jegyzőt megbízza. 

Miről a létesíteni szándékolt telep kö
rül levO közelebbi és távolabbi szomszédok, 
általában az érdekeltek azzal értesítettek, 
hogy a telep felállítására vonatkozó iratok 
a közigazgatási kiadóhivatalban megtekint
hetők , a kifogások vagy észrevételek a tár
gyalás alkalmával megtehetők és jegyző
könyvbe mondandók. 

Jászberényben, 1910 október 15-én 
tartott rendes tanácsülésben. 

Muhoray Zol tán Mosó D e z s ő 
jegyző h. polgármester 
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PÁRTOLJUK 
a kat. sajtóegyesületet! 

Az egyesület célja a kat. napi 
sajtót és jóirányu irodalmat fel
lendíteni, versenyképessé tenni és 
a legszélesebb körben elterjesz
teni. E végből szellemi és anya
gi erőket mozgósít, a kat. tár
sadalmat szervezi és egy nagy 
s a j t ó a l a p 'élesítésére törekszik. 

Tagja lehet minden keresztény 
férfi ASBA nő — a rendes tag 
félévenként legalább 1 K (vagyis 
egész évre 2 K) tagdijat fizet. — 
A jó tevő tagok sorába tartozik 
aki évenként legalább 10 koro
nával járul az egyesület céljai
hoz. — Alapí tó tagként szere-
repel az, aki egyszerre (vagy 
részletekben 2 éven belül) leg
alább 200 koronát áldoz a ma
gasztos célra. — Dísz tag cime 
illeti meg azt, aki legalább 1000 
K összeget adományoz a sajtó
alap javára. 

Központi iroda: 
Budapest, 

Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I . em. 
• 

JÁSZ UJSÁG 

asztalos-

műhely-
Tisztelettel értesítem áthelyezés a t. közönséget, hogy 

évek óta fennálló asztalosmühehelyemet sa
ját házamba : Margit-utca 5 szám alá (Ko-
máromi pékkel szembe) helyeztem át. Kérve 
nagybecsű pártfogásukat, kiváló tisztelettel: 

Jakkel Béla asztalos. 

Hemerka 
okl. kántortanító é s zenetanár 
bármifele hangszeren va ló tanu
lásra órát ad. Egy óra 80 kraj
cár, ha több óra hetenkint, akkor 
o l c sóbb . Lakik Beleznay főkántornál. 

1910 október 20 

!! Kőszén! ! 
A legjobb m i n ő s é g ű h a z a i é s 

p o r o s z o r s z á g i s a l a k é s p o r m e n 
tes sza lon s z é n , t o v á b b á b u d a p e s t i 
l é g s z e s z g y á r i , v a l a m i n t p o r o s z o r 
s z á g i p i r s z é n ( c o a k s z ) a b á n y a 
á l t a l e l ő i r t eredet i á r mel let t a l ó l -
i r o t t n á l m e g r e n d e l h e t ő k . 

P o n t o s s z á l l í t á s é r t s z a v a t o s s á g o t 
v á l l a l : 

H O F F E R MIKSA 
több hazai é s p o r o s z o r s z á g i 

b á n y a k é p v i s e l ő j e . 

JÁSZBERÉNYBEN. 

Nyomdász-

tanonc 
azonnal felvétetik. 

Ajánlja 

zajtalan és 
könnyüjárásu 

Singer-Central-Bobbin kari
kahajós- balkaros varroge-
gépeit házi s ipari célokra. 

Nagy raktárt tart arany- és e/.üstne-
müe'khől, ékszerek-, evőeszközök- és 

ezüst dísztárgyakból 
melyek ajándékoknak igei) alkalma

sak. Úgyszintén 

üveg- és porcellánáruk 
n a g y r a k t á r a . 

P L A T T A A N T A L UTÓDA 

ó r á s , é k s z e r é s z é s m e c h a n i k u s 

Jászberény, 
a J á s z k e r ü l e t i N é p b a n k é p ü l e t é b e n . 

Spehonya Lajos 

Elvállalja toronyórák felállítását es 
javítását, fali- és zsebórák, ékszerek. 
Valamint mindennemű tárgyak javí

tását, továbbá 

házi villanycsengők 
fe lá l l í tásá t é s j a v í t á s á t . 

P a l i - , á l l ó - , i n g a - , o m e g a - é s 
ü t ö z s e b ó r á k n a g y r a k t á r a 

Sérvkötök, gummiiruK, műsze
rek, különlegességek, s/emüve-

gek és hőmérők 

nagy választékban. 

Legelső es legtartósabb a világon Óránként 
3 fillért fogyaszt óriási munkaképesség mel
lett. Többet dolgozik, mint 10 más fajta 
V&ITégépk Bebizonyitott dolog és ami fö, 

minden fáradság nélkül. 

„ P F A F F ” 
v a r r ó g é p v i i l a n y e r ő r e ! ! ! 

Európa ös szes g y á r a i n a k v a r r ó g é 
peiből nagy r a k t á r t tar tok, s igy a 
v a r ó g é p e k l ego lc sóbban nálam sze

rezhe tők be. 

Mühimzés és apl ikáció mun 
kákát ingyen taní tom. 

Vidéki megrende l é sek gyor
san és pontosan te l jes í t te tnek 

Pontos és szolid k i szo lgá lás 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 
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